לאחרונה זיהו בן-אריה ואחרים (2008) שלוש מגמות בחקיקה בישראל בדבר השתתפות ילדים. המחוקק הישראלי נוטה להעניק יותר מקום להשתתפות קטינים במצבים אלה: (א) בעיקר כשהמסגרת המשפחתית משתבשת ונוצרות נסיבות לא נורמטיביות (במקרים רבים שכאלה הקטין הוא צד הכרחי בהליך. כך, למשל, קטין עובר חוק, לפי חוק הנוער

[שפיטה, ענישה ודרכי טיפול], התשל"א-1971, הוא צד פורמלי להליך הפלילי, וההתייחסות אליו, במובן זכות ההשתתפות שלו בהליך, היא כאל בגיר לכל דבר ועניין); (ב) כשיש אינטרס חברתי לאומי משמעותי, שיסוכל אם לא תתאפשר לקטין השתתפות מלאה (למשל חוק זכויות התלמיד); (ג) כשזכות ההשתתפות נדרשת לשם הגנה על הקטין (כך למשל לפי החוק לתיקון דיני הראיות [הגנת ילדים], תשט"ו-1955 לא יקבל חוקר הילדים החלטה על התרת עדותו של הילד או על אופן העדתו, לפני שנתן לילד המסוגל לחוות דעה משלו הזדמנות להביע את עמדתו בעניין עדותו ודרכי גבייתה). עם זאת, אף לא אחת ממגמות אלה נובעת מהעיקרון של זכויות ילדים, שאליו כיוונה האמנה בדבר זכויות הילד, אלא יותר מעקרון הדאגה לחלש וההגנה עליו.

לעובדים הסוציאליים ברשויות המקומיות תפקיד חשוב ביישום חקיקה זו ובמיצוי הפוטנציאל החברתי שלה.

מערכת החינוך היא אחת הזירות החשובות ביותר במימוש עקרון השתתפות. מועצות התלמידים והנוער, המופעלות בידי מנהל חברה ונוער במשרד החינוך ופועלות בבתי הספר, מספקות לילדים הזדמנות להתארגן ולהביע את דעתם כקבוצה בנושאים שונים. דבר זה מעוגן בחוק זכויות התלמיד, התשס"א-2000. יחד עם זאת חשוב להסתייג ולציין שלא בכל בתי הספר פועלות מועצות תלמידים; גם תחום זה ראוי אפוא לקידום (עוד על מועצות תלמידים ראו בן-אריה ובוואר, 2002; דולב ובן רבי, 2002). אמנם כיום אין עובדים סוציאליים בבתי הספר בישראל, אבל אלה מהם העובדים בארגונים וולונטריים צריכים ויכולים להרים את הכפפה.